БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«21» сентября 2017 № 99                                                           г.Белокуриха

О внесении изменений в Положение           о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятого решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                        от 14.07.2010 № 51
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест прокурора города Белокурихи  от 30.08.2017 № 02-55-2017/1000 на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 51 «О принятии Положения              о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», руководствуясь п. 6 ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Протест прокурора на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 51 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» удовлетворить.

2. Принять решение «О внесении изменений в Положение                о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятого решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                        от 14.07.2010 № 51».

3. Направить настоящее решение главе города Белокуриха                     К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по ЖКХ и градостроительству                    (А.В. Романенко).
Председатель
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края                                             С.К. Криворученко

Принято

решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края

от 21.09.2017 № 99
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятого решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 51»
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятого решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 51 следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 5.2 абзацами следующего содержания:

- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.

Глава города Белокуриха

                                     К.И. Базаров